nos debem? huilitare Quātū
ad primū notāda sūt tria. Pri
mo de ātereditib? peccā actua
lis maliciā Secūdo d ipō pec
cato Tercō de cōsequētib? mal
De primo adūte q? p mū nrm
fūdamētum ē nichilitas et ua
nitas ex pte nra Quia sic cor
p? nostrz habet p rem et m rez
Sic et aia similit p rem et ma
trem quodānō habet. In aia
eni duo sūt vic; ea q sūt bona
et pfectōis et illa a solo deo
p re emanauerūt Et ea q sūt
impfectōis et illa a mre nra
q ē nichilitas pueiunt d vt
q d ioh .j. Oia p ipsū facta
sunt. et sine ipō factū ē nichil
Primū ē dei. non nostri nisi in
qntum deus dedit. fm illud ia
cobi .j. Omne datū optimū et
omne bonū pfectū d sursum ē d
scēdēs a p re luminū. volūtaie
enim genuit nos verbo verita
tis vt sim? in ciū aliq? creatu
re eius. vñ viilb. parisi. li. suo
de aia. Et mgr li. de caus. Et
alb. sup eodē probāt pmo de
mōstrant q? cū de? sit sol? vn?
et vnicus fōs essendi bōitatis
scie potēcie et similitū pfecti
onū Idcirco nullibi alias inue
nitur in qcūq? creatura esse. bo
nū. virtus. scia. et talia huiōi
nisi a pmo fōte habeat. vñ di
cit saluator. nemo bon? nisi so
l? dūs. vñ creature omēs sūt

solū cannalia qdā p qad nos
fluūt dīna dona Exēplū d vni
co fōte mūdi exīte. null? tūc
aqm hēret nisi de isto fōte. ali
ud exēplū ē de sole q ē fōs lu
minis. Aer igit nō illuiat sed
lumē defert. Aliud exēplū.
de vnicō diuite. oibus exītib?
miseris p tūc nullus diuitias
haberet. nisi ab eo q p nūcios
bona dirigeret. vñ ap? .j. thi.
j. regi seculoz immōtali iuisi
bili soli deo honor gloria. Exē
plū similit de vnicō sapiēte po
tes applicare. fm vic; nichil
ē p cise nrm cū omnib? iperfec
tōibus nichilum sequenti bō
Et ē fm tlo. p mū fūdamētum
oim nraz opacōnū inqntū sūt
ipfecte et deficiētes et mon
struose ut pbat dūs alb in li.
suo de causis. h ps. vidit cum
ait. Ego aut tāquā nichilū ā
te te. verūtū vniūsa vaitas d
nis hō viuēs. h ex p t? ē sapiēs
tissim? salomō. cui? p mū v bū
li. eccīas. ē illd. Vaitas vanita
tū et oia vaitas sup. sūt. ecce
mī. h qd de bonis a deo ser. scie
deludit in vlt? vbo eius dē libri
finē loquēdi omēs parit audi
am? Deū time. et mādata ei?
obserua. hoc ē. omis hōmo Cū
eta que fiunt. adducet in iudi
cium p omi ērato siue bonū sit
siue malum Vbi notandum
q? vbi cūq? nos inspiciunt. tūc

reperim? nos nichil esse In no-
bis enim quicquid considerare possu-
mus uic; fieri. esse. cogitare.
uelle. et operari. cum proficere. Quo-
rum nullum est ex nobis. in quantum aliquid
boni tibi est sed in quantum defectus tuo
si tibi aliquid est. de fieri per primo
mo ro: viij. vanitati creatura
subiecta est. unde creare diffi-
nitur per aliquid et nichilo facere
de secundo uic; esse. gal. vi. qui
se existimat aliquid esse cum nihil sit
ipse se seducit. Et secundum gre. Om-
nis creatura in quolibet instanti in
nichilo decenter nisi manu dei sub-
sistet; psal. xl. omnes gentes que
si non sint sic sunt coram deo et que
nichilum et inane reputate sunt
ei. et tertio uic; cogitare. in cor.
iij. non sumus sufficientes cogita-
re aliquid a nobis quasi ex nobis. de
quarto et quinto scilicet uelle et profice-
re. phil. ij. deus operatur in nobis
uelle et proficere. psal. xxvi. omnia ei
opera nostra operatus est domine. Et si
uelle habemus? tam ro. vij. dicitur
uelle adiacet in proficere autem
bonum non inuenio. de facere per io.
xv. sine me nihil potestis facere.
Ex quo per primo quod per nichilo
nostri saluamur psal. lv. pro
nullo saluos facies illos nec de-
sperare debemus. quia. in cor. iij.
fiduciam tantam habemus per christum
ad deum non quod sufficientes sumus
cogitare aliquid a nobis quasi ex no-
bis. sed sufficientia nostra ex

deo est Et plena est scriptura
quod in deo spem ponamus. unde
osee. xij. perditionis tua israel
ex te tantummodo in me auxilium
tuum Ad idem psal. iob. xv. ego
sicut uitis uera. et pater meus agri-
cola est. et per pauca. uos pal-
mites. quoniam manus in me et ego
in eo hic fert fructum multum
quia sine me nichil potestis fa-
cere. Siquis in me non manserit.
mittetur foras sicut palmes
et arefcet. hec duo uic; cog-
nicio sui et dei sunt cause. uere
deuotionis secundum thomam.
Iterum uere humilitatis. hec que
cumque frequenter cogitaret. et
nichilo nostri omnia uicia facili-
ter uitaret. quid enim superbi-
ret qui nihil habet nisi nichil. quod
auare cuperet cuius omnia bona
sunt dei. quid uoluptati operam-
daret. qui se per peccata in nichilo
tendere crederet secundum augustinum
quando irasceret. quod deum iuste
permittere omnia credit. et se reum
cognoscit quid denique torpescit
bit qui se omnibus bonis priuatum
credit. sed notandum est valde quod
modicum proficit talia solo intel-
lectu cognoscere uic; imper-
fectiones et mala nostra nisi etiam
uoluntatem moueamus ad contemptum
nostri. et ad deum per gratiam adiutorio
recurramus cum gemitu et ad humilia-
tionis signa et opera operari. demus.
Secundo humiliari et scire debemus

q̄ totalit̄ in p̄cō originali in
 vtero aiati fuim? et nati. Est
 aut̄ p̄ctm originale carencia
 originalit̄ iustitie cū debito ha
 bēdi eā v̄l equalēs vic̄z gr̄az
 q̄ p̄cō originali sic ificiam̄. nā
 adam et eua i paradiso positi
 a deo receperūt donū originalis
 iusticie p̄ se et suis posteris iu
 re hereditario: sub tali pacto
 ut si obediētes dō essent i suis
 mādat̄is etiā postei idē donū
 haberēt. Si nō: tūc ipsi et here
 des dono originalit̄ iusticie pri
 uati eēt p̄petuo nisi dei filius
 recuperar̄. Quia iusticia origina
 li p̄mi p̄ntes et nos fuissē?
 immunēs a culpa. virtutib?
 decorati. dō lete fuiētes. sine
 fame et siti et bruta nob̄ obe
 dissent. nihil nob̄ nocuissent
 et eādē sine mōtis pena i celū.
 trāslati fuissē?. S; heu hoc
 donū ip̄i p̄didērūt p̄thoplasti
 et nos eoz filij nati eodē dono
 carem? Et idcirco sc̄dm aplm
 Oēs nascimur filij ire et miserie
 et sic aiām nō dū nati. Tercō
 hūiliari debem? p̄p̄t̄ fomitem
 contractū p̄ originale p̄ctm. q̄ fo
 mes ē q̄dā adhuc relicta i fe
 ctio oia mēbra corp̄is et anie
 inclinās ad vicia et a v̄tutib?
 r̄trahēs nō tū ē fames iste pec
 catū q̄ originale p̄ctm p̄ bap
 tismi sacramentū xp̄i passione
 coop̄ate deletū ē. sed est q̄dā

debilitas relicta in hōie. hōie
 etiā iā sanato. sicut reliq̄e fe
 bris febre cessante manēt i ar
 tubis. ab expedito motu retra
 hētes et i mercia q̄ndā inclinā
 tes corp̄? sanatū hoc xp̄us in
 parola tāgit luce. x. vbi dicit̄
 Homo q̄dā descēdebat ab ie
 rusalem in iericho id ē de p̄adi
 so in terram iumentorum. q̄ in
 cidit in latrones id ē sualu de
 monū. q̄ spoliauerūt eū sup̄.
 gratuitis vic̄z iusticia origina
 lique q̄tuor aie potēcias p̄fe
 cit. volūtatem iusticia Intelle
 ctū prudēcia. irascibile fōtū
 die. et cōcupiscibile t̄p̄cia. et
 plagis ip̄oitis sup̄. natūalib?
 dōis vulneratis abierūt semiu
 uo relicto. vbi s̄m hēdā. et tho
 i. 2. q. lxxxv. q̄tuor p̄ncipalia
 vulnera q̄libet aia in originali
 p̄cō mō contract. sc̄z maliciā in
 volūtate Ignoraciā in intellectu.
 Infirmitatē in irascibili. et itē
 p̄ciā in cōcupiscibili. Per iusti
 ciā enī originalē p̄fecte rō in
 feriores aie vires cōtinebat. et
 ipsa rō a deo p̄ficiēbat. ei sub
 iecta hoc aut̄ originalis iusti
 cia s̄tracta ē p̄ p̄ctm p̄i hōis
 Primo sibi. deinde oib? ad fi
 lijs. et ideo omnes vires aie
 manent quodammodo p̄prio
 ordine destitute. quo ordināt̄
 naturaliter ad virtutes p̄e
 fatas et ad alias. Ip̄a autem